ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	18  декабря 2020 г.
		г.Зеленокумск
	№  1286

О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018 г. № 1873 (с изменениями)

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2018 г. № 251 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных контрольных функций» (с изменениями), рекомендуемым типовым перечнем муниципальных услуг, утвержденным протоколом от 19 апреля 2019 г. № 2заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально- экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г. № 323-п «О краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края», администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2018г. № 1873 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят в границах муниципального образования Ставропольского края, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог» (с изменениями) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В названии и по тексту постановления: слова «транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами «тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
1.2. В названии и по тексту административного регламента предоставления администрацией Советского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят в границах муниципального образования Ставропольского края, и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог», утвержденном постановлениемслова «транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами «тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
1.3. Вабзаце 2 п.п.2.4.1 п. 2.4 слова «приказом министерства транспорта Российской Федерации от 24 июля 2012г. № 258 «Порядком выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами «приказом Минтранса России от 05 июня 2019г. № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
1.4. В п.2.5:
1.4.1. Абзац 7 изложить в следующей редакции:
«Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации , 10.02.2020 № 6, стр. 675)»;
1.4.2.Абзац 14изложить в следующей редакции:
«ПриказомМинтрансаРоссииот 05 июня 2019 г.№ 167«Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 26.07.2019)»;
1.4.3. Абзац 20изложить в следующей редакции:
«Постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2019г. № 422 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) администрации Советского городского округа Ставропольского края, в том числе ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, и их должностных лиц и муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействия) многофункционального центра предоставлениягосударственных и муниципальных услуг и его работников в части предоставления муниципальных или государственных услуг»(Официальный Интернет-Портал Советского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет», 01.04.2019)».

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края                                                                  С.Н. Воронков

__________________________________________________________________
Проект постановления вносит и подготовил отдел градостроительства, транспорта и муниципального хозяйства администрации Советского городского округа Ставропольского края

Проект визируют:

Управляющий делами администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                В.В. Киянов

Начальник отдела делопроизводства
и обращений граждан администрации
Советского городского округа
Ставропольского края                                                                 Г.Л. Щекочихина

Начальник правового отдела
администрации Советского
городского округа
Ставропольского края                                                                 М.А. Горбовцова

[bookmark: _GoBack]

Начальник отдела экономического
развития администрации
Советскогогородского округа
Ставропольского края	              Л.А. Шевченко